
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

Ufficio tecnico 
 
 

 
 

N° 22 DEL 02/02/2022 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 
FORNITURA E POSA IN OPERA DI CLIMATIZZATORI PER LE SEDI DI UDINE E 

TRIESTE DI ARPA FVG - CUP: E29J21011630005 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Giovanni Rodà) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Laura Babuin Giovanni Rodà 

 
 



-VISTI: 
−  la Legge Regionale n. 6 del 3 Marzo 1998, così come modificata ed integrata dalla Legge 

Regionale n. 16 del 15 Dicembre 1998, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, 
del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2024 e triennale 
2022-2024 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia, in 
corso di approvazione da parte della Giunta Regionale; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

− il Decreto del Direttore Generale n.26 del 26 febbraio 2021; 
− il Decreto del Direttore Generale n.144 del 27/10/2021; 
− Il Decreto del Direttore Generale N.8 del 27 gennaio 2022 avente per oggetto 

“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2022”; 
 
 

PREMESSO che si rende necessario procedere con la climatizzazione di alcuni locali delle Sedi di 
ARPA FVG di Udine e di Trieste non sufficientemente riscaldati a causa della vetustà degli 
impianti esistenti; 
 
CONSIDERATO che il Piano Investimenti per il triennio 2022-2024 approvato con Decreto del 
Direttore Generale n.182 del 30/12/2021 prevede uno stanziamento per il corrente esercizio di € 
36.600,00= per la realizzazione di interventi di manutenzione straordinarie delle sedi dell’Agenzia, 
nei quali si ritiene comprendere l’oggetto del presente provvedimento;  
 
ATTESO che si ritiene adeguare la climatizzazione delle sedi in argomento come di seguito 
specificato: 

- per la sede di Trieste: installazione di un climatizzatore marca Daikin, tipo Perfera, 
composto da una macchina motocondensante esterna e da n. 3 split interni completa di 
tutti gli accessori; 

-  per la sede di Udine: installazione di un climatizzatore monosplit marca Daikin tipo 
Sensira Ecoplus inverter, completo di tutti gli accessori per il corretto funzionamento; 

 
DATO ATTO che per l’esecuzione degli interventi sopra indicati, sono stati richiesti preventivi alle 
sotto elencate ditte: 

- AIRTECH Service SRL con sede in Udine, P.Valle del But, 6 – CF. e P.IVA 02306670304; 
- AGR Service di San Giovanni A. & Figli con sede in Monfalcone, Via Valentinis, 136 – CF. 

SNGNTN60H30L259C, P.IVA 0107616314; 
 
CONSIDERATO che le ditte sopracitate hanno positivamente riscontrato le richieste dell’Agenzia 
e trasmesso i sotto elencati preventivi conservati in atti della struttura: 



- AIRTECH Service SRL preventivo n. 72/0/2022 dd 24/01/2022 – per l’importo di 
€.1.308,60 oltre IVA; 

- AGR Service di San Giovanni A. & Figli preventivo dd 17/01/2022 – per l’importo di €. 
4.300,00 oltre IVA; 

 
VISTO l’art.51 della legge n.108/2021– comma 2 – lett. a) che prevede la possibilità di “... 
affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all'affidamento diretto, 
anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi 
di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50”; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento delle forniture descritte in premessa alle sotto 
elencate ditte: 

- AIRTECH Service SRL con sede in Udine, P.Valle del But, 6 – CF. e P.IVA 02306670304 – 
CIG: ZA53507C6B; 

- AGR Service di San Giovanni A. & Figli con sede in Monfalcone, Via Valentinis, 136 – CF. 
SNGNTN60H30L259C, P.IVA 0107616314 – CIG: ZEB3507BAD; 

 
VERIFICATO il D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva dei sopra indicati operatori economici 
 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1) di affidare la fornitura di quanto descritto in narrativa alle sotto elencate ditte: 
- AIRTECH Service SRL con sede in Udine, P.Valle del But, 6 – CF. e P.IVA 02306670304 – 

CIG: ZA53507C6B - €. 1.308,60 = oltre IVA; 
- AGR Service di San Giovanni A. & Figli con sede in Monfalcone, Via Valentinis, 136 – CF. 

SNGNTN60H30L259C, P.IVA 0107616314 – CIG: ZEB3507BAD- €. 4.300,00 = oltre 
IVA; 

2) di imputare la spesa al conto n. 20.300.0010 “Impianti“ del bilancio relativo al corrente 
esercizio. 

 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Giovanni Rodà 
 
 
 



 Atto n. 22 del 02/02/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RODA' GIOVANNI
CODICE FISCALE: RDOGNN68M05H224I
DATA FIRMA: 02/02/2022 15:44:52
IMPRONTA: 01EFB8E0AADB8E8A88FC2C070995343E397EB8CF6580C471FCB174FE689220AC
          397EB8CF6580C471FCB174FE689220ACAFE0A127D1A66A9D4C72C4C38330773E
          AFE0A127D1A66A9D4C72C4C38330773EBD9235443D48F0F35A8C2B600987F3D1
          BD9235443D48F0F35A8C2B600987F3D121B2293179634C0755ACEFE03F28872F


